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1.予算第2条 業務の予定量
(1)病床数

(2）年間延入院患者数

(3）年間延外来患者数

(4）一日平均入院患者数

日）一日平均外来患者数

(6）主要な建設改良事業

2.予算第3条及び第4条

収

区 分

医
入 院 収 益

事 業
タト 来 収 益

収 他会計負担金

益
その他医業収益

医
受 取 利 息

他会計負担金
業 業
他会計補助金

外 補 助 金

院内保育所収益
収

長期前受金戻入

収 益 その他医業外収益

看
受験手数料収益

護 入学金収益

学
授業料収益
校

益
収 他会計負担金

益 その他看護学校収益

既決

8, 197, 628 

4,644,945 

214, 055 

619,082 

5, 737 

594, 097 

5, 400 

44,600 

4,224 

524, 566 

52, 371 

525 

4, 500 

10, 200 

72, 123 

748 

令和4年度福知山市病院事業会計予算総括表（補正第1号）

市民病院

354床
113, 150人 （補正前

239, 355人 （補正前

310. 0人 （補正前

985. 0人 （補正前

医療機器等整備事業

補正 計

392, 520 8, 590, 148 

238, 505 4, 883, 450 

。 214, 055 

。 619,082 

。 5, 737 

。 594,097 

。 5,400 

167, 480 212,080 

。 4,224 

。 524, 566 

。 52, 371 

。 525 

。 4, 500 

。 10, 200 

。 72, 123 

。 748 

入

112,420人）
230,850人）
308.0人）
950.0人）

備考
うち消費税予定額

52, 709 

府補助金

384 

2, 766 

68 

事

業

費

用

区

医

業

費

用

医

業

外

費

用

看

護

主寸主4→ 

校

費

用

大江分院

52床
17, 885人
13, 365人
49. 0人
55. 0人

医療機器等整備事業

支

分 既決

給 与 費 6, 593, 894 

キオ 料 費 4, 166, 606 

経 費 3, 035, 949 

減価償却費 I, 17 4, 594 

資産減耗費 13, 206 

研究研修費 76, 001 

支払利息 129, 678 

院内保育所費 23, 790 

長期前払消費税 89, 983 
償却

消費税 27, 263 

雑 支 出 244,480 

総 与 費 78, 704 

経 費 16, 888 

減価償却費 3, 713 

資産減耗費 20 

（単位：千円）

出

補正 計 備考
うち消費税予定額

。6, 593, 894 
薬品費

525, 293 4, 691, 899 247, 225 191,543 
診療材料費

278 068 

118,329 3, 154, 278 光熱水費 269, 188 

1, 174, 594 

13, 206 

。 76, 001 6, 782 

129,678 

23, 790 330 

89, 983 

。 27, 263 27, 263 

16,928 261, 408 控除対象外 258, 008 
消費税

78, 704 

629 17, 517 光熱水費 I, 280 

。 3, 713 

。 20 
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事

業

収

益

資

本

的

収

入

収訪訪問看護収益
問
看
居宅介護支援収益益護

特別利益

計 CA) 

if:. 業 債

他会計負担金

補

助 府 補 助 金
金

計 CC) 

(A) (B) = 

資本的収入及び支出
(C）一（D) = 

補てん財源

22, 860 。 22, 860 

4, 800 。 4, 800 

35, 309 。 35, 309 

15,057, 770 798, 505 15, 856, 275 

588, 300 。 588, 300 

553, 760 。 553, 760 

。 16, 000 16, 000 

I, 142, 060 16, 000 I, 158, 060 

ム596,547千円（当年度純損失）
（補正前 ム733,563千円）

ム465,207千円（不足額）

消費税資本的収支調整額
損益勘定留保資金

3,775千円
461,432千円

3.予算第9条 たな卸資産購入限度額 2,838,096千円
（補正前 2,651,880千円）

55, 927 

事
費訪
問
給 与 費 35, 441 。 35, 441 

看
経 費 3, 008 310 3, 318 光熱水費 273 用護

業

特 jJlj 損 失 7 4, 815 。 7 4, 815 
費
予 ｛蒲 費 3, 300 。 3, 300 300 

用
計 (B) 15, 791, 333 661, 489 16, 452, 822 754, 967 

建
施設整備費 。 。 。 。

資 設
改

本 良 固定資産購入費 788,411 16, 000 804, 411 73, 127 
的

建主手

支 企業債償還金 818,856 。 818,856 
出

計 CD) I, 607, 267 16, 000 1, 623, 267 73, 127 
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注記事項（補正第1号）

N セグメント情報の開示

2.報告セグメントごとの営業収益等

(1）当年度（自令和4年4月1日至令和5年3月31日）
（単位：千円）

事 業 区 分 市立福知山市民病院 市立福知山市民病院大江分院 メ口〉、 計

医 業 収 益 13,797,369 509,366 14,306,735 

医 業 費 用 14,955,710 748,162 15,703,872 

医 業 損 益 ム1,158,341 ム238,796 ム1,397,137

経 会吊比， 損 益 ム414,617 ム142,424 ム557,041

セグメント資産 23,169,068 966,951 24,136,019 

セグメント負債 11,239,468 729,471 11,968,939 
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1.予算第2条 業務の予定量

(1)病床数

(2）年間延入院患者数

(3）年間延外来患者数

(4）一日平均入院患者数

(5）一日平均外来患者数

(6）主要な建設改良事業

2.予算第3条及び第4条

収

区 分

医
入 院 収 益

市 業
外 来 収 益

収 他会計負担金

益
その他医業収益

民

医
受 取 手lj ，息

病 他会計負担金

業
他会計補助金

院 外 補 助 金

院内保育所収益
収

事 長期前受金戻入

益 その他医業外収益

業
看
受験手数料収益

護 入学金収益

収
学
授業料収益
校

収 他会計負担金

益 益 その他看護学校収益

既決

7, 825, 966 

4, 524, 660 

214, 055 

601, 663 

5, 737 

527,817 

5,400 

44, 000 

4,224 

487, 924 

46, 954 

525 

4, 500 

10, 200 

72, 123 

748 

令和4年度福知山市病院事業会計予算総括表（補正第1号）
市立福知山市民病院

354床
113, 150人
239, 355人
310. 0人
985. 0人

（補正前

（補正前

（補正前

（補正前

医療機器等整備事業

補正 言十

392, 520 8,218,486 

238, 505 4, 763, 165 

。 214, 055 

。 601, 663 

。 5, 737 

。 527,817 

。 5,400 

161,970 205, 970 

。 4, 224 

。 487,924 

。 46, 954 

。 525 

。 4, 500 

。 10, 200 

。 72, 123 

。 748 

入

112,420人）
230,850人）
308.0人）
950.0人）

備考 うち消費税予定額

51, 126 

府補助金

384 

2, 274 

68 

市

民

病

院

事

業

費

用

支

区 分 既決

給 与 費 6, 124, 687 

医

キオ 宇Sf. 費 4, 122, 613 

業

経 費 2, 846, 350 

費
減価償却費 l, 137, 567 

用
資産減耗費 12, 889 

研究研修費 73, 796 

医
支払利息 127, 132 

業 院内保育所費 23, 790 

外
長期前払消費税 88, 063 償却

費 f自 費 税 2 6, 251 

用
雑 支 出 244,080 

看
給 与 費 78, 704 

護
経 費 16, 888 
学

校
減価償却費 3, 713 
費

用
資産減耗費 20 

（単位：千円）

出

補正 計 備考 うち消費税予定額

。6, 124, 687 
薬品費

525, 293 4, 64 7, 906 247, 225 190, 380 
診療材料費

278, 068 

112, 515 2, 958, 865 光熱水費 253, 677 

。1, 137, 567 
。 12, 889 

。 73, 796 6, 588 

。 127, 132 
。 23, 790 330 

。 88, 063 

。 2 6, 2 51 26, 251 

16, 928 261, 008 控除対象外 258, 008 
消費税

。 78,704 

629 17, 517 光熱水費 l, 280 

。 3, 713 

。 20 
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事市 特 日町 利 益 24, 314 。 24, 314 
業民
収病

(A) 14,400, 810 792, 995 15, 193, 805 益院 計

IE 業 債 588, 300 。 588, 300 

資市他会計負担金 519, 363 。 519,363 
本民
的病

: I府補助金収院 。 16, 000 16, 000 
入

計 (C) 1, 107, 663 16, 000 1, 123, 663 

(A) (B) = ム463,818千円（当年度純損失）
（補正前 ム601,448千円）

資本的収入及び支出
(C) (D) = 

補てん財源
消費税資本的収支調整額
損益勘定留保資金

3.予算第9条 たな卸資産購入限度額
（補正前

ム463,470千円（不足額）

3,570千円
459,900千円

2,838,096千円
2,651,880千円）

53, 852 

特 日リ 損 失 73, 515 。 73, 515 
事市
業民

備 費 2, 200 。 2, 200 200 費病 予

用院

計 (B) 15, 002, 258 655, 365 15,657,623 736, 714 

民市
建
施設整備費 。 。 。 。
設

病 改

院
良 固定資産購入費 785,318 16, 000 801, 318 72, 846 

資
費

本 企業債償還金 785, 815 。 785, 815 
的
支 計 (D) 1, 571, 133 16, 000 l, 587, 133 72, 846 
出
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款

1. 市民病院事業収益

款

1. 市民病院事業費用

令和4年度福知山市病院事業会計予算実施計画（市民病院）（補正第1号）

収孫的収入及び支出

収 入

項 目 既 決 補正

14,400,810 792,995 

(1）医 業 収 益 13,166,344 631,025 

1.入 院 収 益 7,825,966 392,520 

2.外 来 収 益 4,524,660 238,505 

(2）医業外収益 1,122,056 161,970 

4.補 助 金 44,000 161,970 

支出

項 目 既 決 補正

15,002,258 655,365 

(1）医 業 費 用 14,317,902 637,808 

2.材 事ヰ 費 4,122,613 525,293 

3.経 費 2,846,350 112,515 

(2）医業外費用 509,316 16,928 

5.雑 支 出 244,080 16,928 

(3）看護学校費用 99,325 629 

2.経 費 16,888 629 

（単位：千円）

計 備 考

15,193,805 うち消費税予定額 53,852 

13,797,369 51,126 

8,218,486 

4,763,165 

1,284,026 2,658 

205,970 

（単位：千円）

計 備 考

15,657,623 うち消費税予定額 736,714 

14,955,710 450,645 

4,647,906 190,380 

2,958,865 253,677 

526,244 284,589 

261,008 258,008 

99,954 1,280 

17,517 1,280 
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款 項

1.市民病院資本的収入

(3）補 助 金

款 項

1.市民病院資本的支出

(1）建設改良費

目

1.府 ネ市

目

資本的収入及び支出

収 入

既 決

1,107,663 

。
助 金 。
支出

既 決

1,571,133 

785,318 

1. 固定資産購入費 785,318 

（単位：千円）

補正 計 備 考

16,000 1,123,663 うち消費税予定額

16,000 16,000 

16,000 16,000 

（単位：千円）

補正 計 備 考

16,000 1,587,133 うち消費税予定額 72,846 

16,000 801,318 72,846 

16,000 801,318 72,846 
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令和4年度福知山市病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（市民病院）（補正第1号）
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

1. 業務活動によるキャッシュ・フロー
当年度純利益
減価償却費
長期前払消費税償却
退職給付引当金の増加額
賞与引当金の減少額
法定福利費引当金の減少額
特別修繕引当金の減少額
貸倒引当金の増加額
長期前受金戻入額
受取利息及び受取配当金
支払利息
固定資産除却損
未収金の減少額
前払費用の減少額
未払金の減少額
未払費用の減少額
たな卸し資産の減少額
小計
利息及び配当金の受取額
利息の支払額
業務活動によるキャッシュ・フロー

2. 投資活動によるキャッシュ・フロー
有形固定資産の取得による支出
投資活動に伴う未払金の増加額
一般会計からの繰入金による収入
府補助金による収入
投資活動によるキャッシュ・フロー

3. 財務活動によるキャッシュ・フロー
建設改良企業債による収入
建設改良企業債の償還による支出
一般会計からの繰入金による収入
財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額
資金期首残高
資金期末残高

（単位：千円）

ム463,818
1,141,280 
88,063 
176,366 
ム7,228
ム1,348
ム100,000
4,522 

ム512,238
ム5,737
127,132 
25,374 
145,722 
1,089 

ム211,391
ム1,338
50 

406,500 
5,737 

ム127,132
285,105 

ム801,318
38,179 
46,415 
些』QQ
ム700,724

588,300 
ム785,815
ill.i.些2
275,433 

ム140,186
主主L包2
牛斗L1fil
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令和4年度福知山市病院事業予定貸借対照表（市民病院当年度分）（補正第1号）
（令和5年3月31日）

（単位：円）

14,323,006,000 

295,612,000 

5,874,743,000 

5,957,578,000 

138,245,000 

2,345,150,000 

L笠込盟2

資産の部

295,612,000 
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14,618,618,000 

6,217,793,000 

2,296,539,000 
36,118,000 

2,304,568,000 

＆盤斗盟2

8,550,450,000 
23.169.068.000 

金
金
金
品
計
計

預
収
号｜
蔵

動資産合
産合

資産
金

当倒

2.流動
(1）現
(2）未
貸
(3）貯
流
資

7,705,789,000 

6,700,708,000 

l』~000

負債の部

6,700,708,000 

880,876,000 
124,205,000 

3.固定負債
(1）企業債
イ建設改良等の財源に充てるための企業債
企業債合計
(2）引当金
イ退職給付引当金
ロ修繕引当金
引当金合計
固定負債合計
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2,254,308，。。。

1,279,371,000 
11,239,468,000 

897,040,000 
950,033,000 
6,563,000 
57,224,000 

343,448,000 

5,458,454,000 
4,179,083,000 

897』生生000

286,813,000 
56,635,000 

4.流動負債
(1）企業債
イ建設改良等の財源に充てるための企業債
企業債合計
(2）未払金
(3）未払費用
(4）預り金
(5）引当金
イ賞与引当金
ロ法定福利費引当金
引当金合計
流動負債合計

5.繰延収益
(1）長期前受金
(2）長期前受金収益化累計額
繰延収益合計
負債合計

5,063,963,000 

資本の部

金
計

本
主』
口

金
資
金

6.資本
(1）自己
資本 5,063,963，。。。

7,278,157,000 

7,033,429,000 
244之~000

412主~000
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＝
 

412主~000

7.剰余金
(1）資本剰余金
イ受贈財産評価額
ロ補助 金
資本剰余金合計
(2）欠損金
イ当年度未処理欠損金
欠損金合計
剰余金合計
資本合計
負債資本合計
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1.予算第3条及び第4条

収

区 分 既決

医
入 院 収 益 371, 662 

業
外 来 収 益 120, 285 

大 収
益
その他医業収益 17, 419 

江

他会計負担金 66, 280 
分 医

業 補 助 金 600 
院 外

収 長期前受金戻入 36, 642 
事
益
その他医業外収益 5, 417 

業 収訪
訪問看護収益 22, 860 
問

収 看

益護
居宅介護支援収益 4, 800 

益
特 日リ 手lj 益 10, 995 

計 (A) 656, 960 

貧プに

本江 他会計負担金 34,397 
的

収分
計 (C) 34,397 

入院

収益的収入及び支出

(A) (B) = 

（補正前

資本的収入及び支出

(C）一（D) = 

補てん財源

消費税資本的収支調整額

損益勘定留保資金

令和4年度福知山市病院事業会計予算総括表（補正第1号）
市立福知山市民病院大江分院

入 支

補正 計 備考
うち消費税予定額

区 分 既決

。 371, 662 
医
給 与 費 469, 207 

。 120, 285 
大
キt 料 費 43, 993 

。 17, 419 1, 583 
業
経 費 189, 599 

。 66, 280 江
費
減価償却費 37, 027 

5, 510 6, 110 府補助金 資産減耗費 317 
分
用。 36, 642 研究研修費 2, 205 

。 5, 417 492 院 医
支払利息 2, 546 

業 長期前払消費税。 22, 860 1, 920 
外
償 却

事。 4,800 費 消費税 I, 012 

。 10, 995 用
雑 支 出 400 

2 075 
業
費訪

5, 510 662, 4 70 
問
給 与 費 35,441 

看
経 費 3, 008 

34, 397 費
用護

特 日lj 損 失 I, 300 。 34,397 
用
予 備 費 I, 100 

ム132,729千円（当年度純損失）
言十 (B) 789, 075 

ム132,115千円）
資大良 同定資産購入費 3, 093 
本江 費設

ム1,737千円（不足額） 的 企業債償還金 33, 041 
支分

14千円
出院 計 (D) 36, 134 

1,723千円

（単位：千円）

出

補正 言十 備考
うち消費税予定額

。 469, 207 
。 43, 993 1, 163 

5, 814 195,413 光熱水費 15, 511 

。 37, 027 

。 317 

。 2, 205 194 

。 2, 546 

。 I, 920 

。 I, 012 I, 012 

。 400 

。 35, 441 

310 3, 318 光熱水費 273 

。 I, 300 

。 I, 100 100 

6, 124 795, 199 18, 253 

3, 093 281 

。 33, 041 

。 36, 134 281 
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款

1.大江分院事業収益

款

1.大江分院事業費用

令和4年度福知山市病院事業会計予算実施計画（大江分院）（補正第1号）

収括的収入及び支出

収 入

項 目 既 決 補正

656,960 5,510 

(2）医業外収益 108,939 5,510 

2.補 助 金 600 5,510 

支出

項 目 既 決 補正

789,075 6,124 

(1)医 業 費 用 742,348 5,814 

3.経 費 189,599 5,814 

(3）訪問看護費用 38,449 310 

2.経 費 3,008 310 

（単位：千円）

計 備 考

662,470 うち消費税予定額 2,075 

114,449 492 

6,110 

（単位：千円）

計 備 考

795,199 うち消費税予定額 18,253 

748,162 16,868 

195,413 15,511 

38,759 273 

3,318 273 
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令和4年度福知山市病院事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（大江分院）（補正第1号）
（令和4年4月1日から令和5年3月31日まで）

1. 業務活動によるキャッシュ・フロー
当年度純利益
減価償却費
長期前払消費税償却
退職給付引当金の減少額
賞与引当金の減少額
法定福利費引当金の減少額
長期前受金戻入額
支払利息
固定資産除却損
未収金の減少額
前払費用の減少額
未払金の減少額
未払費用の減少額
小計
利息の支払額
業務活動によるキャッシュ・フロー

2. 投資活動によるキャッシュ・フロー
有形固定資産の取得による支出
投資活動に伴う未払金の増加額
一般会計からの繰入金による収入
投資活動によるキャッシュ・フロー

3. 財務活動によるキャッシュ・フロー
建設改良企業債の償還による支出
一般会計からの繰入金による収入
財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額
資金期首残高
資金期末残高

（単位：千円）

ム132,729
37,027 
1,920 
ム1,105
ム1,502
ム291
ム47,637
2,546 
317 
89,270 
16 

ム3,059
ム798
ム56,025
ムム旦E
ム58,571

ム3,093
278 

L笠皇
ム1,459

ム33,041
包』i!
0 

ム60,030
盆L坐2
201.438 
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令和4年度福知山市病院事業予定貸借対照表（大江分院当年度分）（補正第1号）
（令和5年3月31日）

（単位：円）

704,297,000 

21,689,000 

資産の部

102,040,000 

567,692,000 

32,593,000 

1,972,000 

21,689,000 

872,841,000 
305,149,000 
360,852,000 
328,259,000 
5,440,000 
3,468,000 

1.固定資産
(1）有形固定資産
イ土 地
ロ建 物
減価償却累計額
器械備品
減価償却累計額
車 両
減価償却累計額
有形固定資産合計
(2）投資その他の資産
イ長期前払消費税
投資その他の資産合計
固定資産合計

/¥ 

725,986,000 

201,438,000 
39,527,000 

金
金
計
計

預
収

動資産合
産合

資産
f、
』ム

2.流動
(1）現
(2）未
流
資

240,965,000 
966.951.000 

394,747,000 

337,853,000 

56主2ι000

負債の部

337,853,000 

41,894,000 
15,000,000 

3.固定負債
(1）企業債
イ建設改良等の財源に充てるための企業債
企業債合計
(2）引当金
イ退職給付引当金
ロ修繕引当金
引当金合計
固定負債合計
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33,264,000 
29,943,000 
253,000 
100,000 

33,264,000 

20,051,000 

L笠込盟2
24,011,000 

87,571,000 

nu一
円

U

nu
－nu 
ハU
一ハ
U
z

，
 

『
U

一1
i

5
つi

1
i

－dせ
z

，
 

ウ

i

－Qd
44
一つ山

つ山一司
i

886,184,000 
639主主l,_000

4.流動負債
(1）企業債
イ建設改良等の財源に充てるための企業債
企業債合計
(2）未払金
(3）未払費用
(4）預り金
(5）引当金
イ賞与引当金
ロ法定福利費引当金
引当金合計
流動負債合計

5.繰延収益
(1）長期前受金
(2）長期前受金収益化累計額
繰延収益合計ヒ
負債合計

資本の部

本金
資本金

6.資 。

102,039,000 

135,441,000 

102』~000

135,441,000 

計

7.剰余金
(1）資本剰余金
イ受贈財産評価額
資本剰余金合計
(2）利益剰余金
イ 当年度未処分利益剰余金
利益剰余金合計
剰余金合計
資本合計
負債資本合計

A、
口


